РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ростовская область

Матвеево-Курганский район

Муниципальное образование «Большекирсановское сельское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕКИРСАНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01.11.2022
	  №  79
	  с. Большая Кирсановка

	О внесении изменений в Постановление Администрации Большекирсановского сельского поселения № 53 от 07.07.2021г.

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», согласно Устава муниципального образования «Большекирсановское сельское поселение», в целях приведения нормативных правовых актов Администрации Большекирсановского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление Администрации Большекирсановского сельского поселения «Об утверждении реестра муниципальных услуг предоставляемых муниципальным образованием «Большекирсановское сельское поселение» от 07.07.2021г. № 53 внести изменения и дополнения согласно приложению к настоящему постановлению:
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в информационном бюллетене Большекирсановского сельского поселения «Вестник Примиусья».

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
Большекирсановского
сельского поселения                                                                       С.И. Василенко
                                                                                                                                                                                  Приложение № 1
к постановлению

Администрации

Большекирсановского сельского

поселения
от 01.11.2022 г № 79
РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ

предоставляемых в муниципальном образовании «Большекирсановское сельское поселение»
	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги
(функции)
	Реквизиты правового акта, в соответствии с которым предоставляется муниципальная услуги (функции)
	Получатель муниципальной услуги
(функции)
	Условия предоставления муниципальной услуги (платная/бесплатная)
	Результат предоставления муниципальной услуги (функции)
	Наименование услуги (услуг), необходимой и обязательной для предоставления  муниципальной услуги
(функции)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Услуги в сфере земельно-имущественных отношений

	29
	Предоставление земельного участка в  безвозмездное пользование
	- Земельный кодекс Российской Федерации («Российская газета» от 30.10.2001, №№211 - 212, «Парламентская газета» от 30.10.2001 №№204 - 205, «Собрание законодательства Российской Федерации» от 29.10.2001 №44, ст. 4147);

- Федеральный закон от 24.11.1995 №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов Российской Федерации» («Российская газета» от 02.12.1995, №234, «Собрание законодательства Российской Федерации» от 27.11.1995, №48, ст. 4563);

- Федеральный закон от 25.10.2001 №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» («Российская газета» от 30.10.2001, №№211 - 212);

- Федеральный закон от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» («Российская газета» от 30.07.2010, №168, «Собрание законодательства Российской Федерации» от 02.08.2010, №31, ст. 4179);

- Федеральный закон от 06.04.2011 №63-ФЗ «Об электронной подписи» («Российская газета» от 08.04.2011, №75, «Собрание законодательства Российской Федерации» от 11.04.2011, №15, ст. 2036, «Парламентская газета» от 08.04.2011, №17);

- Федеральный закон от 13.07.2015 №218-ФЗ «О муниципальной регистрации недвижимости» («Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru) от 14.07.2015, «Российская газета» от 17.07.2015, №156, «Собрание законодательства Российской Федерации» от 20.07.2015, №29 (часть I), ст. 4344);

- Постановление Правительства Российской Федерации от 26.03.2016 №236 «О требованиях к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг» («Собрание законодательства Российской Федерации», 11.04.2016, №15, ст. 2084);

- Приказ Росреестра от 02.09.2020 № П/0321 «Об утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов» («Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru) 02.10.2020;
- Областной закон от 22.07.2003 №19-ЗС «О регулировании земельных отношений в Ростовской области» («Наше время» от 30.07.2003 №161 (16861)).

	физические и юридические лица
	бесплатная
	- предоставление земельного участка в безвозмездное пользование (далее постановление  о предоставлении земельного участка в безвозмездное пользование);

либо

-  уведомление об отказе в предоставлении муниципальной услуги
	1. Выписка из ЕГРЮЛ  о юридическом лице, являющемся заявителем – оригинал
2. Для лиц, не достигших возраста 14 лет:

Сведения о государственной регистрации рождения

3. Акт органа опеки и попечительства о назначении опекуна или попечителя
4. Выписка из ЕГРН об объекте недвижимости (об испрашиваемом земельном участке) – оригинал
5. Выписка из ЕГРН об объекте недвижимости (о здании и (или) сооружении, расположенном(ых) на испрашиваемом земельном участке) - оригинал(не требуется в случае строительства здания, сооружения)

6. Выписка из ЕГРН об объекте недвижимости (о помещении в здании, сооружении, расположенном на испрашиваемом земельном участке, в случае обращения собственника помещения) - оригинал

7. В случае строительства зданий, сооружений:

Выписка из документа территориального планирования или выписка из документации по планировке территории, подтверждающая отнесение объекта к объектам регионального или местного значения - оригинал
(не требуется в случае размещения объектов, предназначенных для обеспечения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения, водоотведения, связи, нефтепроводов, не относящихся к объектам регионального или местного значения)
8. Выписка из ЕГРЮП  об индивидуальном предпринимателе, являющемся заявителем – оригинал

1